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bliver lagt op til, og man kan vel i de her hånd- 
boldtider næsten sige, at hvis vi -  ud over de der 
meget klare sundhedsmæssige konsekvenser, 
det vil få på det her område -  skal fastholde fa- 
scinationen ved sportsudøverne og ved sports- 
konkurrencerne, og hvis energien reelt skal 
komme ud af tv-skærmene og smitte befolknin- 
gen med de mange gode oplevelser, det kan gi- 
ve, ja, så skal vi selvfølgelig være et hundrede 
procent sikre på, at det også foregår på en auten- 
tisk og fair måde. 

Det er rigtig vigtigt, at vi håndterer det her se- 
riøst -  det vedrører rigtig mange mennesker -  
og vi kan fuldt slutte op om regeringens oplæg. 

Kl. 16:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det ministeren for sund- 
hed og forebyggelse. 

Kl. 16:02 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg vil gerne takke for den overordentlig positi- 
ve modtagelse, lovforslaget har fået. 

Det nuværende strafniveau afspejler efter 
min opfattelse ikke i tilstrækkelig grad de sund- 
hedsmæssige og sociale risici, der er forbundet 
med misbrug af doping. Jeg har med lovforsla- 
get derfor lagt vægt på, at overtrædelser af do- 
pingloven har klare strafferetlige konsekvenser. 
Det betyder, at der som altovervejende hovedre- 
gel bør idømmes frihedsstraf i alle sager om 
overdragelse af dopingmidler eller besiddelse af 
dopingmidler med henblik på videreoverdragel- ' 
se, uanset mængden. 

Det er vigtigt for mig at understrege, at det 
alene er domstolene, som udmåler straffene. 
Med lovforslaget ønsker vi i regeringen at til- 
kendegive, med hvilken alvor vi ser på overdra- 
gelse af dopingmidler. Lovforslaget er således 
både et nødvendigt og et stærkt signal til bag- 
mændene i dopingmiljøet samt motionister og 
idrætsudøvere om, at forhandling, udlevering 
eller fordeling af dopingmidler er helt uaccepta- 
belt. 

Til hr. Flemming Møller Mortensen kan jeg si- 
ge, at jeg naturligvis er meget indstillet på at føl- 
ge EU-sporet. 

Jeg vil også sige, at fru Karina Lorentzen kom 
med nogle meget relevante betragtninger, som 
jeg -  ud over alle mulige andre spørgsmål -  ser 
frem til at få lov til at besvare i udvalgsarbejdet. 
Det kunne jo være lykkeligt, hvis det kunne, 
ende med, at vi havde et enigt Folketing bag det 
her lovforslag. 

Kl. 16:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
12) 1. behandling af lovforslag nr. L 90: 
Forslag til lov om indgåelse af skatteaftaler 
mellem Danmark og henholdsvis Guernsey og 
Jersey. 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 10.12.2008). 

Kl. 16:04 
Forhandling 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Karsten Lauritzen. 

, . .  Kl. 16:04 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Lovforslag nr. L 90 omhandler indgåelse af skat- 
teaftaler med de to kanaløer Jersey og Guernsey, 
som, hvis nogen skulle være i tvivl, er beliggen- 
de ud for Normandiet i Frankrig -  så har vi fået 
geografien på plads. Lovforslaget bemyndiger 
regeringen til at tiltræde skatteaftaler med de to 
øer, og det sker jo som følge af en forhandling 
mellem øerne og i øvrigt seks nordiske lande, 
som Danmark var med iblandt, der foregik i ef- 
teråret 2008. 

Det primære i aftalerne er, at vi fremover vil 
udveksle oplysninger til brug i skattesager. De 
danske myndigheder kan nu anmode myndig- 
hederne på de to øer om oplysninger eller bi- 
stand i konkrete skattesager og omvendt, og af- 
talerne tillader også, at folk fra SKAT eventuelt 
kan sendes derned for at lave undersøgelser om 
skattesvig osv., hvis der skulle være behov for 
det, i samarbejde med de lokale skattemyndig- 
heder. 

Derudover er der tale om dobbeltbeskat- 
ningsaftaler for fysiske personer, skibs- og luft- 
fartforetagender, dog uden en bestemmelse om 


